
 

 

 

 

 

R  E  P  U  B  L  I  K  A   E   S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë  

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 

SPITALI RAJONAL DURRËS 

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr.Prot. ________                        Durrës, më _____.______.2025 
 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri: Spitali Rajonal Durres 

Adresa: Lagjia Nr.8, Rr.A.Goga ,Durres 

Tel/Faks: +355 52-23358 

E-mail: Spitali durres@shendetesia.gov.al 

Adresa e ueb-faqes: www.srd.gov.al 

Personi/at përgjegjës për prokurimin: Edison Rapi 

Sek.prokurime@srd.gov.al 

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: e hapur mbi kufirin e larte monetar 

 

3. Numri i referencës së procedurës: REF-61433-09-15-2025 

Loti 1: REF-61436-09-15-2025 

Loti 2: REF-61438-09-15-2025 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër:  

Objekti kryesor: Mirembajtje full – risk per kabinetin CT Scaner dhe Kabinetin MRI Rezonance Magnetike, 

Marrëveshje kuadër me nje operator ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me afat 12 muaj, e ndare ne 2 lote: 

Loti 1 –Mirembajtje full – risk per paisjen/ kabinetin CT Scaner 

Loti 2 – Mirembajtje full-risk per paisjen/kabinetin MRI ose Rezonance Magnetike 

 

5. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP):  

Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e pajisjeve mjekësore 50421000‐2. 

 

6. FONDI LIMIT/Vlera e Pritshme e Kontratave:  

Fondi limit ne total/vlera e pritshme e kontratave: 22.586.400 (njezet e dy milion e peseqind e tetedhjete e gjashte 

mije e  katerqind ) Lek  pa TVSH; dhe 232’370 euro. 

Loti 1: 6.888.000 (gjashte milion e teteqind e tetedhjete e tete mije) Lek pa TVSH dhe 70’864 euro. 

Loti 2: 15.698.400 (pesembedhjete milion e gjashteqind e nentedhjete e tetemije e katerqind leke ) Lek pa TVSH 

dhe 161’506 euro.* 

 

*e konvertuar në Euro, sipas kursit zyrtar të këmbimit të Bankës së Shqipërisë, datë 04.09.2025-08.09.2025, 1 

euro=97.20 lek. 

 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 muaj nga Fillimi i Afatit te 

Levrimit 

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 16.10.2025  Ora: 12:00. 

 

9. Procedurë e Rishpallur: 

Po  Jo x 
Nëse është një procedurë e rishpallur, ju lutemi plotësoni të dhënat identifikuese të procedurës së anuluar: 

a)  Numri i referencës në sistemin e prokurimit elektronik të procedurës së anuluar të prokurimit: ----------------------

-------------------------- 

b)  Objekti i prokurimit të procedurës së anuluar të prokurimit: ---------------------------------------------- 

c) Fondi limit i procedurës së anuluar të prokurimit: --------------------------------------------  

 

TITULLAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

                                    Z. Renis Mullaj 

__________________________ 


